
UCHWAŁA NR XXIV/164/2021 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713; ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Perzów za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 23 lutego 2021 r., której 
przedmiotem jest wydanie opinii w przedmiocie określonym w petycji jako : „przeprowadzenie Referendum 
Ludowego w celu dokonania przez  obywateli polskich akceptacji Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego 
Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski” i postanawia się przekazać petycję do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Przyczyny przekazania petycji zawarto w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym jej przekazanie wraz z uzasadnieniem organowi właściwemu oraz 
podmiotowi wnoszącemu petycję, jako zawiadomienie o jej przekazaniu powierza się Przewodniczącemu Rady 
Gminy Perzów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4001AE50-F90B-4C02-AC50-C70164060D90. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIV/164/2021 r.

Rady Gminy Perzów

z dnia 29 marca 2021 r.

w sprawie przekazania petycji podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

W dniu 23 lutego 2021 r. wpłynęła do Urzędu Gminy w Perzowie petycja złożona w interesie
publicznym przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego - Społeczny Komitet Konstytucyjny,
w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Perzów opinii w sprawie przeprowadzenia przeprowadzenie
Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji Nowego Kodeksu
Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski”

Przedmiotem petycji, zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, jest
w szczególności żądanie dotyczące zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcie lub innego działania
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata
petycji.

Adresatem petycji może być każda państwowa albo samorządowa jednostka organizacyjna bez względu
na jej usytuowanie w strukturze administracyjnej oraz siedzibę (w kraju albo za granicą), jeśli jej zakres jej
działalności (kompetencji, zadań) jest związany z przedmiotem petycji. Użycie art. 2 ust. 2 ww. ustawy
sformułowania „w szczególności” wskazuje, że wymieniony w nim katalog spraw ma charakter otwarty,
wobec czego przedmiotem petycji może być również inne żądanie.

Dla rozpatrywania wniesionej petycji podstawowe znaczenie ma ustalenie czy przedmiot leży
w kompetencji rady gminy. Przedmiot petycji określony w jej treści odnosi się do przeprowadzenia na
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej tzw. „Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli
polskich akceptacji Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla
Polski.”. Do petycji załączono : projekt Nowego Kodeksu Wyborczego oraz projekty zmian w Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z skrótowym opisem zasad funkcjonowania systemu podstawowych
organów Państwa.

Tak sformułowany przedmiot petycji obejmuje postulaty, których realizacja może się odbyć tylko
poprzez uchwalenie odpowiednich przepisów prawa, a także przestrzeganie i egzekucję obowiązujących
w tym zakresie norm prawnych przez organy państwa.

Zgodnie z art. 10 ust. 2 Konstytucji RP władzę ustawodawczą w Rzeczypospolitej Polskiej sprawuje
Sejm i Senat, zaś władzę wykonawczą Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej i Rada Ministrów. Przedmiot
petycji nie wchodzi w zakres zadań gminy, określonych ustawa o samorządzie gminnym oraz ustawami
szczególnymi - dlatego Rada Gminy Perzów obowiązana była uznać swoją niewłaściwość co do
rozpatrzenia złożonej petycji.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, adresat petycji, który jest niewłaściwy
do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia do
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji. Zawiadamia się o tym również podmiot wnoszący petycję.
Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest przekazać petycję organowi właściwemu, za który uznać
należało Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Perzów zebrała się na posiedzeniu w dniu 29 marca
2021 r. i po zapoznaniu się z przedmiotem petycji oraz dyskusji w tej sprawie ustaliła, iż w kwestii
podjęcia uchwały w sprawie opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego rada gminy
nie może zająć pozytywnego stanowiska. Rada gminy działa na podstawie powszechnie obowiązujących
przepisów prawa i w ich granicach; właściwa jest natomiast do podejmowania uchwał w sprawach
dotyczących wspólnoty samorządowej, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji tego organu
wynikających z ustawy o samorządzie gminnym jak i z ustaw szczególnych.

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej reguluje tryb przeprowadzania referendum ogólnokrajowego.
Postulaty o przeprowadzenie referendum w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa należy
kierować do organów zajmujących się tego typu działaniami.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4001AE50-F90B-4C02-AC50-C70164060D90. Podpisany Strona 1



W myśl art. 125 ust. 1 i 2 Konstytucji RP - w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa może być
przeprowadzone referendum ogólnokrajowe. Referendum ogólnokrajowe ma prawo zarządzić Sejm
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby posłów lub Prezydent
Rzeczypospolitej za zgodą Senatu wyrażoną bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej
połowy ustawowej liczby senatorów.

 Komisja skarg, wniosków i petycji jednogłośnie rekomenduje Radzie Gminy Perzów przekazanie petycji
Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej.

Określony w. cyt. art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach trzydziestodniowy termin na przekazanie petycji
właściwemu organowi został nieznacznie przekroczony, zważywszy jednak na instrukcyjny charakter tego
terminu stwierdzić trzeba, że wnoszący petycję nie doznaje w związku tym jakiegokolwiek uszczerbku
w realizacji zamiaru, w jakim złożył petycję. Przekroczenie to wynika jednak z ustalonego wcześniej cyklu
i zakresu odbywania kolejnych sesji Rady Gminy Perzów.

Mając na uwadze powyżej przytoczone okoliczności faktyczne oraz prawne podjęcie uchwały znajduje
uzasadnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4001AE50-F90B-4C02-AC50-C70164060D90. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

